
                                                                                                                                                                             
 

http://www.alberghieropesaro.edu.it - e-mail psrh02000x@istruzione.it pec psrh02000x@pec.istruzione.it 

ISTITUTO PROFESSIONALE PER I SERVIZI 
ALBERGHIERI E RISTORAZIONE “S. MARTA” 

Strada delle Marche, 1 – 61122 Pesaro Tel. 0721/37221 Fax 0721/31924 
C.F. n.92059320413 

 
 
 

 

 
 
 

 
OGGETTO: DECRETO di avviso di selezione DESERTO per l’individuazione di personale 
ESPERTO interno per il conferimento di incarichi individuali per la tipologia di attività: 
PERCORSI DI FORMAZIONE PER IL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE 
LINGUISTICHE degli studenti 
finalizzati alla realizzazione del progetto e al raggiungimento dei target e milestone a valere su: 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 
Titolo: 3…2…1…Ready to start 
CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-31546 
CUP: F74D23001860006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 
dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 
bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 
1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 
541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca 
– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”; 

Protocollo 0001931/2024 del 08/02/2024



                                                                                                                                                                             
 

http://www.alberghieropesaro.edu.it - e-mail psrh02000x@istruzione.it pec psrh02000x@pec.istruzione.it 

ISTITUTO PROFESSIONALE PER I SERVIZI 
ALBERGHIERI E RISTORAZIONE “S. MARTA” 

Strada delle Marche, 1 – 61122 Pesaro Tel. 0721/37221 Fax 0721/31924 
C.F. n.92059320413 

 
 
 
 
 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65 di riparto delle risorse alle istituzioni 

scolastiche in attuazione della linea di Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 
nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei 
servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTA la nota prot. n. 132935 del 15 novembre 2023 con la quale l’Unità di missione per il PNRR del 
Ministro dell’istruzione e del merito ha fornito specifiche indicazioni per la progettazione e la gestione 
degli interventi; 

VISTO l’atto di concessione prot. n. 1616 del 06/01/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio 
del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non 
possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano 
espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente 
autorizzati; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto e successive modifiche e integrazioni con la quale è stato 
approvato il Piano Triennale dell’Offerta Formativa per gli anni scolastici 2022/2025; 

VISTO il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto; 
VISTO il Regolamento d’Istituto sulle attività negoziali e esperti esterni, approvato dal Consiglio di Istituto 

con delibera n. 9 del 18/12/2023; 
VISTO l’avviso di selezione prot. n. 1579 del 03/02/2024; 
ACCERTATO che entro i termini di scadenza per le candidature, non è PERVENUTA NESSUNA 

candidatura; 
 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 
 

DECRETA 
 
che l’avviso prot. n. 1579 del 03/02/2024 è andato deserto per mancanza di candidature.  
 

 
 

Il RUP Dirigente Scolastico 
(Prof. Roberto Franca) 

 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi 

del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
 
 
 
 


		2024-02-08T19:16:39+0100
	FRNRRT64C28G479A




